

ژورنال

شماره ۹۷۴

۲۷ فوریه ۲۰۲۵ - ۹ اسفند ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

در این شماره ژورنال:

پنج گلوله برای پنج سال زندگی!

سیامک بهاری

حنای بی‌رنگ پیامک هشدار کشف حجاب

عطیه نیک‌نفس

حداقل دستمزد ۶۰ میلیون

حسن صالحی

زنده‌باد جنبش علیه اعدام

آذر پویا

پنج گلوله برای پنج سال زندگی!

سیامک بهاری

«جان‌باختن کودک ۵ساله و مادر باردار او در
تیراندازی نیروهای نظامی در ایرانشهر»

چهارشنبه ۸ اسفندماه، مأموران یگان تکاوری نیروی
انتظامی جمهوری اسلامی، در محور کمربندی منطقه
چاه جمال ایرانشهر بدون اخطار قبلی و فرمان
ایست، اتومبیل پژو شامل سه سرنشین را عامدانه و
مستقیماً به گلوله می‌بندند. یوسف شهلی‌بر کودک
پنج‌ساله و مریم شهلی‌بر، مادر باردار ۳۲ساله او
هدف شلیک رگبار گلوله جنگی قرار می‌گیرند.
مأموران لباس‌شخصی، نیروهای یگان تکاوری پس
از تیراندازی مستقیم به سمت خودروی حامل این

خانواده، آنها را به بیمارستان خاتم‌الانبیا ایرانشهر منتقل می‌کنند. «رامین شهلای بر» پسر دایی یوسف، راننده خودرویی که در اثر تیراندازی نیروهای یگان تکاوری هدف قرار گرفته را در بیمارستان با تهدید و ضرب و شتم شدید، با اتهام واهی حمل سلاح بازداشت و به مکانی نامعلوم منتقل می‌کنند. سپس به قید وثیقه سنگین موقتاً آزادش می‌کنند.

یوسف پنج‌ساله در اثر اصابت پنج گلوله جنگی در بیمارستانی بدون ابتدایی‌ترین امکانات درمانی و فوریت‌های پزشکی و نبود پزشک جراح و کادر متخصص، چند ساعت در خون خود غلطید، با درد مرگ دست‌وپنجه نرم کرد و پس از عمل جراحی دیرهنگام، جان خود را از دست داد. گویی یک گلوله به ازاء هر سال از زندگی سهم او بود!

مریم، در اثر جراحات، فرزند متولد نشده‌اش را هم از دست داد و در وضعیت وخیم و اضطراری در بخش مراقبت‌های ویژه بستری گردیده است.

قتل عامدانه یوسف پنج‌ساله یادآور کشتن بی‌رحمانه کیان پیرفلک است. این جنایت هولناک تکرار فجایع بی‌شماری است که مأموران جمهوری اسلامی مصون از مجازات و بازخواست، طی سه سال گذشته دست کم به ۸۴۵ نفر عامدانه شلیک کرده‌اند. در این حملات حداقل ۵۷۱ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

از کشتن یوسف پنج‌ساله تا کشتار در جمعه‌های خونین زاهدان و خاش، تا به خاک و خون کشیدن سوخت‌بران تا غرق‌شدن کودکان در هوتک‌ها، از فقر و فلاکت و ویرانی هزاران روستا تا بگیروبیند

امنیتی در شهر و روستاهای سیستان و بلوچستان،
سلسله‌ای از جنایات سازمان‌یافته حکومت اسلامی
علیه مردم ایران است.

حکومت اسلامی عامل و مسؤل مستقیم کشتن
«یوسف شهلی‌بر» پنج‌ساله است که با وادار کردن
خانواده به سکوت در پی پنهان کردن حقیقت است.
این جنایت نباید بی‌پاسخ بماند.

حنای بی‌رنگ پیامک هشدار کشف حجاب

عطیه نیک‌نفس

با وجود توقف اجرای قانون موسوم به «عفاف و حجاب» پس از انتشار گزارش‌هایی از دخالت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی در این زمینه، روایت‌های شهروندان حاکی از سرگیری ارسال «پیامک‌های هشدار درباره کشف حجاب» در خودروهاست.

به گفته روزنامه حکومتی اعتماد: دریافت این پیامک‌ها برای بسیاری از افراد و خانواده‌هایشان «شوک‌آور و نگران‌کننده» بود. محتوای پیامک، با هشدار به توقیف خودرو در صورت تکرار «تخلف»،

فضای روانی «پرتنشی» را برای دریافت کنندگان ایجاد می‌کند؛ به‌ویژه در مواردی که فرد خود را مشمول چنین «تخلفی» نمی‌داند.

در حالی جمهوری اسلامی برای زنان این پیامک‌ها را ارسال می‌کند و آنها را تهدید به جریمه نقدی، متوقف‌شدن خودرو و جرائم دیگر می‌کند که زنان در ۴۶ سال عمر جنایتبار رژیم همیشه با حجاب این ابزار سرکوب جنگیده‌اند و هزینه‌هایی بسیار سنگین‌تر از جریمه مالی پرداخته‌اند، آنها جانشان را از دست دادند، متحمل شکنجه، سال‌ها زندان و احکام شنیعی همچون شلاق شدند و از آغاز انقلاب زن زندگی آزادی با بی‌حجابی عملی و سراسری در خیابان‌ها و مراکز شهرها و مبارزات خلاقانه‌ای همچون خواندن آواز در مراکز عمومی بدون حجاب، بازی در فیلم

بدون حجاب و هزاران اکت شجاعانه دیگر به رژیم اسلامی فهماندند که خواست و مطالبه‌شان چیست و انتخاب آنها قوانین سرکوب‌گرانه و زن‌ستیزانه اسلامی نیست.

ارسال پیامک هشدار کشف حجاب در حالی که رژیم همچنان جرئت نکرده طرح شنیع عفاف و حجابش را اجرایی کند فقط تلاشی مذبوحانه و دست‌وپازدن‌هایی بیهوده است در مقابل زنانی که بارها گفته‌اند ما “هرگز به عقب بر نمی‌گردیم”

رژیم اسلامی همیشه خواسته است با ایجاد تنش، رعب و وحشت سرکوب کند و در قدرت بماند غافل از اینکه حجابش را مدت‌هاست باد برده است و حنایش برای زنانی که حتی از داخل زندان با وجود

شکنجه و پرونده‌سازی‌های مختلف رژیم برای آنها،
بیانیه علیه حجاب صادر می‌کنند، هیچ رنگی ندارد.

انتخاب زنان در کشور اسلام‌زده ایران، اسلام و سلول
انفرادی حجاب نیست و این خواست را با به ثمر
رساندن انقلاب زن زندگی آزادی متحقق خواهند
کرد.

حداقل دستمزد ۶۰ میلیون

حسن صالحی

محمدعلی ترکاشوند، دبیر اجرایی خانه کارگر شهرستان ری در اظهارنظری پیرامون موضوع جلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده گفت: تورم بالا، با ایده افزایش ۳۵ درصدی مزد و حقوق، مخالفیم زیرا این میزان بسیار ناکافی است و باید بر لزوم ترمیم دستمزدها متناسب با تورم تأکید کرد.

از اظهارات این نماینده شورای اسلامی پیدا است که قرار است برای سال آینده حداقل دستمزدها فقط ۳۵ درصد افزایش پیدا کند. این میزان احتمالی افزایش دستمزد در شرایطی که گرانی اجناس

بیداد می‌کند و تورم افسارگسیخته و کاهش مداوم ارزش ریال قدرت خرید مردم را می‌بلعد بسیار بی‌شرمانه و جنایت‌کارانه است و حتی زمزمه‌های آن نیز باید با اعتراض قوی کارگران و همه حقوق‌بگیران زحمت‌کش روبرو شود. ما به این میزان افزایش تحقیرآمیز دستمزد نه فقط نه می‌گوئیم؛ بلکه با صدای بلند اعلام می‌کنیم که خواهان دستمزدی هستیم که بتواند نیازهای یک زندگی انسانی مبتنی بر رفاه و آسایش را برای کارگران تأمین کند.

ما می‌گوئیم در شرایط کنونی هیچ حقوق‌بگیر زحمت‌کشی اعم از کارگر، معلم، پرستار، بازنشسته و غیره نباید کمتر از ۶۰ میلیون تومان حقوق

بگیرد و این میزان متناسب با نرخ تورم باید مرتباً افزایش یابد. این خواستی است که می‌تواند همه بخش‌های جامعه را حول مسئله افزایش دستمزدها متحد کند و درعین حال تلاش دولت و سرمایه‌داران برای تکه‌تکه و منطقه‌ای کردن دستمزد کارگران را عقیم بگذارد. چطور می‌شود که حقوق‌های نجومی باید برای آنهایی باشد که مسبب فقر و بی حقوق مردم‌اند و تا نوبت به کارگر و حقوق‌بگیر زحمت کش می‌رسد آنها باید با دستمزدهای بخورونمیر دست‌وپنجه نرم کنند؟!!

بگذار کسانی که در پشت درهای بسته و در غیاب نمایندگان واقعی کارگران برای قیمت نیروی کارگر خودسرانه تصمیم می‌گیرند، بدانند

که اگر چه ما در این جلسات نیستیم؛ ولی حق و رأی خود را با صدای بلند در جامعه اعلام می‌داریم. بگذار در مقابل همان محلی که خودسرانه درباره میزان حداقل دستمزد کارگران تصمیم می‌گیرند کارگران، معلمان و بازنشستگان و پرستاران با پلاکاردهایی در دست حضور یابند و بگویند که ما به حقوقهای تحقیرآمیز نه می‌گوییم و به حقوقهای کمتر از ۶۰ میلیون تومان راضی نمی‌شویم.

زنده‌باد جنبش علیه اعدام

آذر پویا

پنج استاد فقه، صدیقه وسمقی، محمدتقی اکبرنژاد، شهاب‌الدین حائری شیرازی، عبدالرحیم سلیمانی اردستانی و احمد عابدین، در بیانیه‌ای احکام صادر شده اعدام را جنایت خواندند و خواهان لغو آنها شدند.

”اعدام قتل عمد دولتی است“ جمله‌ای پر معنا و طلائی است که زنده‌یاد منصور حکمت ۲۵ سال پیش در توضیح عمل شنیع اعدام بکار برد. جنبش علیه اعدام از آن روز تا به حال راه درازی را پیموده و در مقاطع مختلف توانسته است در زوایای مختلف

جامعه نفوذ کند و خود را گسترش دهد. این جنبش در سال‌های اخیر موفقیت‌های چشمگیری داشته، با شعار "ته به اعدام" در اعتراضات خیابانی، پیوستن مادران دادخواه به این جنبش، شروع کمپین سه‌شنبه‌های اعتراضی در داخل زندان‌ها و کارزار جهانی علیه اعدام، باز هم گسترده‌تر شده و به یکی از جنبش‌های بسیار مهم و تأثیرگذار تبدیل شده است.

اعتراضات وسیع در خارج کشور برای نجات جان افرادی که زیر حکم اعدام هستند و دفاع از حق زندگی آنها، صدای دادخواهی را بگوش جهانیان رسانده و نهادهای بین‌المللی را هم وادار به عکس‌العمل کرده است. جاوید رحمان گزارشگر پیشین ویژه

سازمان ملل در گزارشی که اخیراً منتشر کرده، جمهوری اسلامی را از بزرگ‌ترین مجریان مجازات اعدام در جهان با «نقض آشکار قوانین بین‌المللی حقوق بشر» دانسته است.

صدور بیانی‌های از طرف پنج استاد فقه و اعتراض به حکم اعدام‌ها، نشانه دیگری از پیشرفت این جنبش و گسترده‌تر شدن آن در تمام ابعاد جامعه است. ما ضمن استقبال از چنین رویکردهایی خواهان گسترش هر چه بیشتر و برهم‌زدن توازن قوا به نفع نجات جان همه محکومین به اعدام و لغو مجازات اعدام هستیم. نباید اجازه داد جلادان با هر اذان صبح جان‌های بیشتری را بگیرند و قاضیان مرگ نان صبحانه‌شان را با خون رنگین کنند. شعار "نه به

اعدام“ و جمله ”اعدام قتل عمد دولتی است“ را باید
ملکه ذهنمان کنیم همراه و همگام با سازمان‌ها و
کمپین‌های علیه اعدام قدم برداریم، با خانواده‌ها
در مقابل زندان‌ها برای لغو اعدام عزیزانشان همراه
و هم‌صدا شویم، طناب دار این ابزار سرکوب و
حاکمیت قاتلان فرزندانمان را از دستان کثیفشان
بگیریم.

بعد از فتح خاکریز حجاب نوبت به لغو دفاکتو
مجازات اعدام است. برای داشتن جامعه‌ای سالم و
بدون خشونت لغو مجازات اعدام امری ضروری است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال